PROVINCIA REGIONALE D! MESSINA
1° DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI

Rop. Genle 2 A0 delJl‘J.Lﬂ.lg%

Determinazione Dirigenziale n. ’/ ,/,( del 125/5!2012

Oggetto: Ricoverc-a semiconvitto presso I'lstituto “Annibale Maria di Francia” di Messina

per n. 3 audiolesi pluriminorati. Periodo: settembre/dicembre 2011. Anno Scolastico
2011/12. Pagamento di € 19.271,30.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi deltart. 12 della L.R. del 23.05.1991 n. 33, compete alle
Province Regionali provvedere ail'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducabili ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastico e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di poverta, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che con Deliberazione Consiiiare del 31.12.1994 n. 162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 Dec. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza nei soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato art. 12 della L. R. 33/91;

VISTO il vigente Regolamento Provinciale di assistenza ai ciechi ed ai sordomuti
approvato con Deliberazione Consiliare Provinciale n. 86 del 23.5.97;

VISTE le istanze di ricovero a semiconvitto speciale presso llstituto per sordomuti
“Annibale Maria di Francia® di Messina, per 'anno scolastico 2011/12, avanzate dai Sigg..
1. Miceli Giuseppe per il figlio Miceli Mario,
2. Scopelliti Giacoma per il figlio Salve Cosimo,
3. Lisa Antoneila per la figlia Scopelliti Giovanna;

RILEVATO che dalla documentazione gli atti risulta che i soggetti menzionati hanno titolo
allassistenza e sono seguiti con interventi di Servizio Sociale Professionale;

CHE la retta giornaliera, per I'anno scolastico 2011/12, a carico di questa Provincia
Regionale & di € 97,33 pro-capite, per gli alunni pluriminorati semiconvittori;



VISTA la nota, con ia quale il Direttore, ha trasmesso (a contabilita relativa alla

permanenza a semiconvitto per n. 3 audiolesi pluriminorati, per un importo complessive di
€ 19.271,30,

ACCERTATO che alla spesa di € 19.271,30 si pud far fronte attingendo dal codice 1.8.2.5.
cap. 808C/R Bilancio Provinciale 2012, giusta D.D.n.33 del 29/12/2011;

- - L= ¢ L)
VISTA la richiesta di accertamento, f1. 24 2OOCOOT 27 Lo effettuata presso
Equitalia Servizi S.p.A., in data © 3 \O6 {{(CLai sensi dell'art. 48/Bis del D.P.R. 602/73 da

cui st evince lo stato dell'lstituto “Annibale Maria di Francia” di Messina, codice fiscale
02648090583 . p.iva:01094971007,;

VISTOQ il Dleg.vo 267/2000 che approva it T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTE ie LL.RR. n. 48/2000 e n. 30/2000 che disciplinano I'Ordinamento degli Enti Locali
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agii artt. 4 e 17, attributsce la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del ricovero a semiconvitto speciale presso Vistituto per Sordomuti
"Annibale Maria di Francia” Viale Principe Umberto, 83 Messina, per Y'anno scolastico
2011/12 degli audialesi pluriminorati sottoelencati:

1. Miceli Mario nato a Messina 12.9.1994,

2. Salvo Cosimo nato a Messina 08.7.1983,

3. Scopeliiti Giovanna nata a Messina 08.02.1992;

PAGAI.QE all'lstituto “Annibale Maria di Francia® di Messina la somma di € 19.271,30

(diciannovemiladuecentosettantuno/30) quale importo relative al 1° trimestre dell'anno
scolastico 2011/12;

PRELEVARE la somma come sopra occorrente dal Cap. 6060 del Bilancio 2012 codice
1.8.2.5. alla voce "Assistenza ai sordomuti rieducabili®, giusta D.D.n.33 del 28/12/2011; -

EMETTERE. mandato di pagamento di € 19.271,30
{diciannovemiladuecentosettantuno/30) a favore dell'lstituto per sardomuti “Annibale Maria
di Francia” Viale P. Umberto, 93 Messina mediante bonifico, codice




Si attesta che il presente pagamento € relativo a somme destinate ai servizi locali
indispensabili individuate ai sensi dei Decrete del Ministro dell'interno del 28.05.1693.

[l presente atto diventera esecutivo a norma di iegge acquisito il visto di regolarita
contabiie attestante ta copertura finanziaria da parte del Ragionere Generale, che sara
allegato al presente per divenirne parte integrante.

VISTO. Si attesta la copertura finanziaria
tl Ragioniere Generale

2" Qfﬁi&i&%ﬂu‘ww&.&%&;ﬁd
Liquidazione n. 7661 Atio n.wz,.‘fi.d@!_%.”_l,

ey . 26
impegno assunto Cap _Q_"_ﬂ,_z’wﬁil_mzfiﬁ_

Provvedimento , Ay 95 v
Viessiia _"ff?_‘__é_ _/ {;_____ i( ,-‘“m-u:ig,n‘ml:'({J
?-/
/

(| Dirigent
del 2° Dip ¥
Dott Antony




